Tandem advocatus animadvertit favore Cleri Annuntiatio
nis quod voluntas ac munificentia SSmi Patris sit attendenda: 
quae in recognitionem excellentiae Collegiatae SSmae Annun
tiationis concessit, ut eius Canonici cappis magnis induantur, 
idest perhonorificis vestibus et ornamentis, quibus primariae 
Ecclesiae Cathedrales cohonestantur: ast ex cap. 5 de priv. 
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in VI « maioritas habitus maioritatem personae designat et 
praecedentiam attribuit. » 

Ex-QUIBUS COLLIGES. I. In controversiis quoad privilegia 
locum praecipue habere regulam prior in tempore potior 
in iure. 

II. Mutationem tituli et status alicuius Ecclesiae, ex praxi 
canonica, efficere ut vetus Ecclesia extincta sit et nova eri
gatur. 

III. Hinc ius praecedendi inter duas Ecclesias, quoad 
honores pares, desumendum esse videtur ex tempore quo au
ctoritate Apostolica earumdem status et titulus immutati 
fuerunt. 

IV. In themate ex gratia pontificia factum esse, ut una 
et altera Ecclesia, inter quas lis est de iure praecedendi, di
verso tempore eveherentur âd honores Collegiatae ; hinc ius 
praecedendi rite tributum fuit Ecclesiae, quae prior et statum 
et titulum novum adepta est. 

V. Oris aperitionem concedi solere tantum ex magna causa, 
et accedente exorbitanti laesione, quam gratia inferat tertio. 

VI. In themate exulare videntur et magna causa et laesio 
exorbitans: agitur enim ex utraque parte de gratia; id quod 
ostendit abesse omne ius, nihilque ex iustitia competere,; ve
rum ubi ius abest, etiam laesio abesse prorsus debet. 
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EX SECRETARIA BREVIUM 
-Wr 

LITTERAE SSmi D. N. Papae Leonis XIII in forma Brevis, per quas 

s. Vincentius a Paulo declaratur patronus omnium societatum ca

ritatis. 

LEO PP. XIII. 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM. 

Cum multa Jesus Christus humano generi praecepta tradidit, 
quorum ope possent homines ad vitam rectam perduci , tum illud 
potissimum dare et commendare numquam destitit, ut quisque dili
geret proximum suum sicut se ipsum. Ipse enim , qui caritas est, 
docuit caritatem esse quasi fundamentum, in quo lex tota consisteret, 
et totam quamdam, qua Christianae sapientiae secta tores a ceteris 
distinguerentur. Quare non mirum est si praeclara haec virtus aliis 
nata potius quam sibi, ceterarumque parens atque altrix virtutum, 
eorum praesertim animis insederit, qui Divini praeceptoris ingressi 
vestigiis , virtutum omnium perfectionem et absolutionem assequi 
studuerunt. Mirifice inter hos, exeunte saeculo X Y I effulsit Vin^ 
centi us a Paulo, magnum illud atque immortale christianae caritatis 
exemplar, qui huiusmodi virtutis laude quam maxime excelluit. 
Nullum enim propemodum fuit aerumnarum genus, cui mira caritas 
eius deesset; nullus labor, quem ad proximorum commodum atque 
utilitatem non ultro susciperet. Neque vero, postquam Vincentius 
ex vita ad coelum de migra vit, rerum salutarium, quas instituerat, 
fons exaruit, sed in multos quasi rivulos deductus fluit adhuc large 
copioseque in Ecclesia. Vir enim sanctissimus ad hanc virtutem non 
modo contendit ipse, sed ad imitationem sui plurimos evoca vit, quo
rum alios ad communem religiosae vitae disciplinam congregavit, 
alios in pias sodalitates a se legibus sapientissimis constitutas recepit. 
Quot vero sint fructus, quos ab iis humana societas quotidie per
cepit, vel ex eo facile coniici potest, quod, nondum altero a costi-
tutione sua exacto saeculo, iam istiusmodi utriusque sexus societates 
per universas fere orbis terrarum partes se propagaverint, et ubique 
admirationem omnium sibi merito comparaverint. Neminem certe 
fugit Vincentianos Sodales praesto esse egentibus omnibus: assidere 
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aegrotis in valetudinariis; versari in ergastulis, in scholis, inter 
ipsa bellatorum arma, duplicantes ubique subsidium, corporibus 
nempe atque animis. Quibus de rebus Romani Pontifices, Decessores 
Nostri, Vincentianas Congregationes et Sodalitates, ceterasque omnes 
caritatis societates, quae etsi idem non habent nomen, ab eodem 
tamen capite originem ducunt, in honore habuerunt, et praecipua 
semper cura complexi sunt. Nos eorum inhaerentes vestigiis, ut 
huiusmodi societates omnes auctoris et constitutoris sui spiritum 
largius haurirent, postulantibus praesertim Venerabilibus Fratribus 
Galliarum Episcopis, s. Vincentium a Paulo praedictis Societatibus 
in Gralliis vigentibus coelestem Patronum renuntiavimus et consti
tuimus. Quod decretum proximo superiori anno ad Hyberniae Dioe
ceses, ut illorum Antistitum pia desideria explerentur, extendimus. 
Nuper vero a plerisque S. R. E. Cardinalibus et ex omnibus fere 
mundi regionibus Episcopis, et Regularium Ordinum supremis Mo
deratoribus admotae Nobis sunt preces, ut supradictum decretum 
ad omnes orbis christiani partes, ubi eiusdem naturae societates et 
opera existunt extendere velimus. Nos audita etiam Congregationis 
S. R. E. Cardinalium, Sacris tuendis Ritibus praepositorum senten
tia, piis hisce precibus benigne annuendum censuimus. Quare, quod 
universa christianae reipublicae benevertat, Dei gloriam augeat, 
et studium caritatis erga proximum in omnibus excitet, Apostolica 
Auctoritate Nostra, his Litteris, s. Vincentium a Paulo omnium 
Societatum caritatis in toto Catholico Orbe existentium , et áb eo 
quomodocumque promanantium , peculiarem apud Deum Patronum 
declaramus et constituimus , eique volumus omnes honorificentj.as 
tribui coelestibus Patronis competentes. Decernentes has praesentes 
Litteras firmas, validas et efficaces existere ac fore, suosque plenarios 
et integros effectus sortiri atque obtinere, iisque, ad quos pertinet 
et pertinere poterit, plenissime suffragari. Non obstantibus Consti
tutionibus et Ordinationibus Apostolicas, ceterisque contrariis qui
buscumque. Volumus autem ut praesentium Litterarum transumptis, 
seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici sub
scriptis , et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae mu
nitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis prae
sentibus si forent exhibitae vel ostensae. Datum Romae apud S. Pe
trum sub Annulo Piscatoris die XI I Maii MDCCCLXXXV.